
SMLOUVA O DÍLO A LICENČNÍ UJEDNÁNÍ

č. HM/34/2023/IROP2

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen "občanský zákoník"), mezi níže uvedenými smluvními stranami

I.
Smluvní strany 

1.1. Zhotovitel: 

Promotion and education, s.r.o.
V Ondřejově 941/17
140 00 Praha 4 - Podolí
IČO: 27153037
Zástupce: Daniel Sloup, jednatel
(dále jen „zhotovitel”) 

1.2. Objednatel: 

Husitské muzeum v Táboře
nám. Mikuláše z Husi 44
390 01 Tábor
IČO: 00072486
Bankovní spojení: 1339081/0710 (ČNB Praha)
Zástupce: Mgr. Jakub Smrčka, Th.D., ředitel muzea

(dále jen „objednatel”) 

II.
Předmět smlouvy 

Mobilní řešení audioguide

2.1. Zhotovitel se zavazuje zajistit spouštění a provoz aplikace „mobilní řešení audioguide“. 
Dílo zahrnuje:
- přípravu obsahu, instalaci a spuštění digitální aplikace pro mobilní a smart zařízení systému 
Android a iOS Apple k volnému stažení a nainstalování návštěvníky muzea do jejich zařízení v 
neomezeném počtu stažení ročně. 
- obsahem aplikace bude audiovizuální a textový obsah audioguide ve zpracovávaných jazycích 
s možností rozšíření. Multimediální a textový obsah zůstává součástí stažených dat s možností 
uživatelské volby pro ponechání nebo vymazání dat ze zařízení. Data jsou řazena ve struktuře 
objekt - expozice - zastavení.
- instalaci dat pro Starou táborskou radnici, expozici "Stará radnice – gotický sál" a expozici 
"Husité". Celkový počet zastavení max. 200. 
- zpracovávané jazyky jsou (v této fázi) angličtina, němčina, čeština – znakový jazyk pro nesly-
šící, španělština, korejština, čeština, polština (texty překladů zajistí Objednatel).
- aplikace umožní budoucí rozšíření o další jazykové mutace a doplňkové funkcionality (kvízy, 
statistika aj.).



- funkcionalita je zaručena v ceně zakázky do 31. 12.  2026 s možností dalšího prodloužení. Po 
tuto dobu bude zhotovitelem současně zajištěn plný servis.

2.2. Doba plnění:
Zhotovitel se zavazuje dodat dílo nejpozději do 20. 12. 2023.

O předání  předmětu smlouvy bude sepsán písemný  předávací  protokol.  Zjistí-li  objednatel
vady týkající se druhu a jakosti díla již při dodání, je oprávněn odmítnout jeho převzetí.

2.3.  Objednatel  se  zavazuje  předat  zhotoviteli  zdrojové  texty,  pokyny  a  údaje  potřebné  k
zajištění plnění předmětu smlouvy podle čl. 2.1. nejpozději do 5 pracovních dnů od podpisu této
smlouvy.

2.4. Dodávka díla  zahrnuje rovněž zajištění  dopravy,  kompletační  činnosti,  pojištění  a  další
související  práce,  materiály  a  příslušenství.  Věci,  které  jsou  potřebné  ke  zhotovení  díla,  je
povinen opatřit zhotovitel, pokud ve smlouvě není výslovně uvedeno jinak.

2.5. Zhotovitel poskytuje objednateli smluvní záruku za jakost díla v délce 24 měsíců ode dne
předání a převzetí díla. Záruční doba začíná běžet dnem řádného předání a převzetí celého díla a
úplného odstranění všech vad a nedodělků.

III. 
Cena a platební podmínky 

3.1. Cena díla je cenou nejvýše přípustnou za splnění díla dle této smlouvy a činí celkem:

Cena díla bez DPH: 74 500,- Kč
DPH ve výši 21%: 15 645,- Kč
Cena díla vč. DPH: 90 145,- Kč

Cena díla zahrnuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádné a úplné realizaci díla dle
soupisu prací.

Součástí sjednané ceny jsou i práce, dodávky a služby, které v dokumentaci nebo popisu díla
uvedeny nejsou, ale o kterých zhotovitel vzhledem ke svým odborným znalostem vědět měl
nebo  vědět  mohl.  Cena  díla  tak  mj.  zahrnuje  náklady  na  dopravu,  zajištění  montážní,
koordinační a kompletační činnosti, pojištění a další s dílem související plnění

3.2. Cena za dílo bude uhrazena tak, že 50% ceny dle nabídkového rozpočtu bude zaplacena
bankovním  převodem  na  účet  dodavatele  na  základě  zálohové  faktury  vystavené  do  10
kalendářních  dnů po nabytí  účinnosti  smlouvy.  Datum zdanitelného plnění  na  faktuře  bude
souhlasit s datem nabytí účinnosti smlouvy.
Druhá  část  smluvní  ceny  ve  výši  50% ceny  dle  nabídkového  rozpočtu  bude  zaplacena  na
základě soupisu skutečně provedených prací po řádném předání a převzetí díla bez vad a
nedodělků. Soupis skutečně provedených prací musí být odsouhlasen a potvrzen objednatelem
a je nedílnou součástí každé faktury.

3.3. O předání a převzetí díla bude sepsán písemný protokol – zápis o předání díla, který musí
obsahovat  prohlášení  o  převzetí  nebo nepřevzetí  díla,  soupis  případných vad a  nedodělků a

2



termín pro jejich odstranění. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla v případě, že vady
nebo nedodělky brání řádnému užívání díla nebo jeho užívání podstatným způsobem omezují.
Objednatel  je rovněž oprávněn odmítnou převzetí  díla  v  případě,  že vady a nedodělky jsou
v rozporu s obecně závaznými právními předpisy a jinými technickými normami či standardy. 

3.4. Faktury musí mít tyto náležitosti: označení faktury a její číslo, bankovní spojení, číslo účtu,
název  a  sídlo  zhotovitele,  předmět  smlouvy,  fakturovanou  částku  se  soupisem  skutečně
provedených  prací.  Na  faktuře  bude  uveden  název  projektu  „Zlepšení  podmínek  uložení  a
prezentace  podsbírek  Husitského  muzea  v Táboře  II“  a  číslo  projektu
CZ.06.3.33/0.0/0.0/17_099/0007943.

3.5. Smluvní  strany  se  dohodly,  že  splatnost  faktury  vystavené  zhotovitelem  je  30  dnů.
Objednatel může faktury vrátit do data jejich splatnosti, pokud obsahují nesprávné nebo neúplné
náležitosti či údaje. 

IV. 
Smluvní pokuty

4.1. Při  nesplnění  termínu dokončení  díla  dohodnutého v této smlouvě z viny zhotovitele  se
sjednává sankce ve výši 0,1 % z ceny plnění za každý i započatý den prodlení. 

4.2. V případě prodlení objednatele s placením vyúčtování uhradí objednatel zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši 0,1 % z nezaplacené částky za každý den prodlení. 

4.3. Nastanou-li skutečnosti uvedené v bodě 4.1, vyzve písemnou formou objednatel zhotovitele
k  úhradě  smluvní  pokuty.  Smluvní  pokuty,  sjednané  touto  smlouvou,  hradí  povinná  strana
nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda. 

4.4. Zaplacením  smluvní  pokuty  není  dotčeno  právo  na  náhradu  škody,  pokud  tato  výše
uvedeným jednáním vznikla. 

V.
Zvláštní ujednání

5.1 Zhotovitel  se  zavazuje,  že  bez  předchozího  písemného  souhlasu  objednatele  nebude
poskytovat díla, jejichž vytváření je předmětem plnění zhotovitele podle této smlouvy, žádným
třetím osobám na území ČR a v zahraničí vyjma užití ve volně šiřitelné elektronické aplikaci,
jež je předmětem této smlouvy.

5.2  Zhotovitel  je  oprávněn  dílo  vytvořené  dle  této  smlouvy  uvádět  ve  své  prezentaci  a
propagaci, jakož i k jiným nekomerčním aktivitám.

5.3 Zhotovitel  poskytuje objednateli  dle § 2358 a násl.  zákona č.  89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, výhradní licenci k užití díla (vcelku i po částech) časově
a místně neomezenou.

5.4 Objednatel  poskytuje  tímto  za  účelem  plnění  zhotoviteli  nevýhradní  licenci  k  užití
veškerého audiovizuálního a textového obsahu audioguide místně a časově neomezenou.

3



5.5 Objednatel je oprávněn užít dílo způsobem, který vyplývá z povahy každého vytvořené-
ho díla, a to všemi způsoby, které přicházejí v úvahu podle § 12 a násl. zákona č. 121/2000 Sb.,
autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů, zejména pak je objednatel oprávněn dílo užít:
a) jeho  zpřístupněním veřejnosti  zejména  veřejným šířením prostřednictvím  internetu  a
prostředků elektronické komunikace, multimediálních a čtecích zařízení v neomezeném množ-
ství  uživatelských  instalací,  jakož  i  multiplikací  v  rámci  výstavní,  výukové  a  prezentační
činnosti. Dále pak je objednatel oprávněn poskytnout díla k dalšímu užití partnerům objednatele
pro dohodnuté komerční i nekomerční účely aniž by zhotoviteli vznikal nárok na odměnu za
toto dodatečné využití;
b) zpřístupňováním díla v síti internet, tj. v rámci webových stránek objednatele či interne-
tových stránek partnerů objednatele;
c) v rámci užití díla dle písm. a) a b) užít dílo též pro nekomerční i komerční (tj. provádě-
nou za účelem zisku i bez takového účelu) reklamu či jinou propagaci své osoby a výsledků své
činnosti, či propagaci osoby a výsledků činnosti partnerů objednatele;
d) v rámci užití díla dle písm. a) až c) užít dílo vcelku nebo jeho část, nejen v jeho původní
podobě (tj. v jaké bylo zhotovitelem odevzdáno) nebo jiným zpracované či jinak změněné podo-
bě (autorského či neautorského díla vzniklého úpravou a jinou změnou díla), spojením s jinými
autorskými  díly  i  s textem,  obrazem,  fotografií  nebo  zvukem  neautorského  charakteru,  za-
řazením  do  souboru  děl  autorského  i  neautorského  charakteru;  k tomu  účelu  je  objednatel
oprávněna dílo upravovat a jinak měnit, spojit s jinými autorskými díly i s textem, obrazem, fo-
tografií a zvukem neautorského charakteru, zařadit do souboru děl autorského i neautorského
charakteru.

5.6 Objednatel je oprávněn práva z užití díla zcela nebo zčásti, úplatně nebo bezúplatně po-
skytnout nebo postoupit třetí osobě.

5.7 Objednatel není oprávněn samostatně využívat předmětné softwarové řešení aplikace bez
souvislosti s instalovaným obsahem ve smyslu předmětu této smlouvy, ani je poskytovat třetím
osobám a provádět bez vědomí a souhlasu zhotovitele jakékoli úpravy v softwarovém řešení
aplikace.

5.8  Na  objednatele  tímto  přecházejí  práva  užít  výsledky  činnosti  zhotovitele  vytvořené
k plnění  dle  této smlouvy zhotovitelem. Zhotovitel  uděluje  objednateli  licence,  podlicence a
související práva dle výše uvedených ustanovení této smlouvy, jejichž cena je součástí ceny dle
čl. V. této smlouvy.

VI. 
Ostatní ujednání 

6.1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, jak v průběhu realizace prací, tak i po
jejich skončení. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn
žádat  po  zhotoviteli  provádění  díla  řádným způsobem.  Jestliže  tak  zhotovitel  neučiní  ani  v
přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy a požadovat
vrácení poskytnutých finančních prostředků v plné výši. V ostatním se řídí práva a povinnosti
smluvních stran příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

6.2. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. 

4



6.3. Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit, je-li to ujednáno v této smlouvě nebo tak
stanoví občanský zákoník. Odstoupením od smlouvy se závazek zrušuje od počátku. Je-li již
částečně plněno, je možné odstoupit pouze od nesplněného zbytku plnění.

6.4. Každá smluvní strana může odstoupit od smlouvy pro podstatné porušení smlouvy druhou
smluvní stranou. Podstatné je takové porušení povinnosti, o němž strana porušující smlouvu již
při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá strana smlouvu neuzavřela, pokud
by  toto  porušení  předvídala.  V případě  odstoupení  od  smlouvy  smluvní  strany  provedou
inventuru  a  vyúčtování  dosud  provedených  prací  na  díle.  Při  dočasném  nebo  definitivním
zastavení  prací  na díle  z příčin na straně objednatele  zaplatí  objednatel  zhotoviteli  skutečně
vynaložené náklady.

6.5. Tato smlouva je sjednána v rámci plnění projektu „Zlepšení podmínek uložení a prezentace
podsbírek Husitského muzea v Táboře II“ (číslo projektu CZ.06.3.33/0.0/0.0/17_099/0007943).
Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně
účetních  dokladů minimálně do  konce  roku 2028.  Pokud je  v  českých právních předpisech
stanovena  lhůta  delší,  musí  ji  žadatel/příjemce  použít.  Zhotovitel  je  povinen  minimálně  do
konce  roku  2032  poskytovat  požadované  informace  a  dokumentaci  související  s  realizací
projektu  zaměstnancům  nebo  zmocněncům  pověřených  orgánů  (CRR,  MMR ČR,  MF  ČR,
Evropské  komise,  Evropského  účetního  dvora,  Nejvyššího  kontrolního  úřadu,  příslušného
orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše
uvedeným  osobám  podmínky  k  provedení  kontroly  vztahující  se  k  realizaci  projektu  a
poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

6.6. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů smlouvy, včetně
vyplacené ceny. 

6.7. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích, z nichž jeden obdrží zhotovitel a jeden
objednatel. 

6.8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv podle zákona č.  340/2015 Sb.  Uveřejnění  této smlouvy v registru smluv v
zajistí objednatel v zákonné lhůtě.

V Táboře dne: ………. V Praze dne: …………….

Objednatel: Zhotovitel:

_______________________ _______________________

Mgr. Jakub Smrčka, Th.D. Daniel Sloup
ředitel Husitského muzea v Táboře           jednatel

5


